(a) O prazo de vigência do contrato do lote 2 cessará caso e a partir do momento em que o 
respetivo circuito especial seja integrado em serviço público de transporte de passageiros. 

2. Apenas serão pagos os circuitos especiais/horários efetivamente realizados.  

CLÁUSULA 3.ª | PREÇO BASE 

1. O preço base do procedimento é de 202.185,78€ (duzentos e dois mil, cento e oitenta e cinco euros e 

setenta e oito cêntimos), sendo este o preço máximo que a entidade se propõe a pagar pelo 

fornecimento dos serviços, objeto da presente contratação, ao qual acresce o IVA à taxa legal aplicável 

em vigor, que à data é de 6%, sendo ainda fixados, por lote, os seguintes preços base parciais: